

جمهوری آذربایجان نگران رابطه ترکیه و ارمنستان است

رئیس جمهور آذربایجان معتقد است روند حل و فصل مشکل قره باغ و بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان باید به طور موازی صورت گیرند چون بین این دو روند ارتباطی هر چند غیر رسمی وجود دارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مقامات باکو در واکنش به پروتکل‌های مربوط به عادی سازی روابط بین ایروان و آنکارا معتقدند بازگشایی یک جانبه مرزهای ترکیه و ارمنستان ساختار صلح و امنیت را در منطقه زیر سوال می برد می افزاید: البته واکنش جمهوری آذربایجان کاملا قابل پیش بینی بوده است. الهام علی اف رئیس جمهور این کشور به تازگی در گفتگو با تلویزیون دولتی کشورش به این مطلب اشاره کرده و یادآور شده بود که بر هیچ کس پوشیده نیست که تنها دلیل بسته شدن مرز ترکیه و ارمنستان اشغال منطقه قره باغ بوده و درست به همین دلیل مرز تا همین امروز بسته مانده است و طبیعتا پس از رفع این مشکل و خروج نیروهای ارمنی از مناطق اشغال شده جمهوری آذربایجان امکان بازگشایی مرز وجود دارد و این موضع باکو است.

به گفته علی اف مقامات ترکیه در بیانیه های رسمی و طی دیدارهایی که با مقامات این کشور داشته اند بارها تاکید کرده اند که تا زمانی که مسئله قره باغ کوهستانی حل نشود پروتکلها در پارلمان تصویب نخواهد شد و به این ترتیب مرزها باز نمی شوند و باکو به این سخنان اعتماد دارد. وی یادآور شد که تا زمانی که مشکل قره باغ حل نشده است نمی توان انتظار هیچ اتفاق مثبتی را در منطقه داشت و اگر کسی تصور می کند که برخی مشکلات موجود به راحتی قابل حل هستند باید بدانند که باکو در این مورد تردید دارد. رئیس جمهور آذربایجان معتقد است روند حل و فصل مشکل قره باغ و بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان باید به طور موازی صورت گیرند چون بین این دو روند ارتباطی هر چند غیر رسمی وجود دارد.

شبکه خبری یورونیوز انگلیسی نیز دوشنبه شب گفت: بهبود رابطه ایروان و آنکارا که به حدود یک قرن تیرگی رابطه ارمنستان و ترکیه پایان می دهد اما با چالشهایی هم در درون و هم خارج از این دو کشور روبرو است.

در درون ارمنستان چنانکه در روزهای اخیر شاهد بودیم همه مردم براحته نمی توانند حادثه تاریخی کشتار ارمنه بدست ترکها را در آغاز جنگ اول جهانی فراموش کنند و علیه نادیده گرفتن این سابقه تاریخی واکنش نشان داده می شود. براساس این گزارش، گروههایی از مردم ارمنستان خواهان پذیرش رسمی مسئولیت ترکها در این حادثه و پوزش خواهی تاریخی آنکارا در این خصوص هستند و هر گونه بهبود کیفی رابطه ایروان - آنکارا را منوط به این تحولات می دانند. خارج از دو کشور نیز برخی بازیگران منطقه به چگونگی رابطه ارمنستان و ترکیه چشم دوخته اند. آذربایجان نزدیکترین نظارت را بر این رابطه اعمال می کند زیرا منطقه ناگورنو قره باغ که منطقه اشغال شده از خاک این کشور توسط نیروهای ارمنی است عملا موجب تیرگی رابطه باکو -ایروان است و در آن حادثه ترکیه بوضوح جانب باکو را نگاه داشت. حال باکو می خواهد ببیند بهبود رابطه ایروان - آنکارا به معنای فاصله گیری ترکیه از جانبداری در قبال ارمنستان است یا خیر. ترکیه برغم میل به بهبود رابطه با ارمنستان خواهان حفظ رابطه استراتژیک خود با متحد منطقه ای جمهوری آذربایجان است که از نظر ریشه های مشترک قومی و زبانی پیوندهایی میان دو کشور را موجب شده است. پایان پیام.